
 
 

 

Zápis č. 15 z jednání školské rady ze dne 29. 2. 2023   

   

Program:      

1. Prezence členů školské rady 

2. Rozpočet školy na rok 2024  

3. Školní vzdělávací program 

4. Uskutečněné a probíhající akce školy  

5. Plánované akce pro další období 

6. Diskuse 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

k bodu č. 1: Prezence členů školní rady 

ŠR se zúčastnili: A. Pavlíková, K. Snopková, A. Žočková, J. Šrůtová, 

Omluveny: T. Staňková, L. Holečková, 

P. Sadílek (jako host) 

 

k bodu č. 2: Rozpočet školy na rok 2024 

Ředitel P. Sadílek seznámil členy ŠR s plánovaným rozpočtem na rok 2024. 

Příspěvek od zřizovatele: 

-částka na běžné provozní výdaje, včetně účelových prostředků, 

-předpokládané příjmy z hlavní činnosti,  

-předpokládané příjmy z doplňkové činnosti, 

-zapojení ostatních zdrojů dle potřeby: zapojení investičního fondu (po 

schválení zřizovatelem), zapojení rezervního fondu.  

Státní rozpočet: 

Snížení tabulkových míst (prostředků) na nepedagogické zaměstnance o 3,6 



 
 

neohrozí pracovní místa stávajících zaměstnanců, ale významně se sníží 

částka na nadtarifní složky platu. 

Rozpočet pokryje provoz školy i náklady na běžnou údržbu a obnovu    

vybavení v plánovaném rozsahu. 

k bodu č. 3: Změny ve školním vzdělávacím programu  

V průběhu posledních měsíců došlo k převedení celého školního 

vzdělávacího programu do systému ČŠI-Inspis, což umožní efektivněji 

implementovat případné další změny při očekávaných změnách RVP. 

Od 1. 9. 2024 dojde ke změně v názvu následujících předmětů: 

- na prvním stupni se název předmětu „český jazyk“ změní na název „český 

jazyk a literatura“, 

- na prvním i druhém stupni se název předmětu praktické činnosti změní na  

název „pracovní činnosti“, 

- na prvním i druhém stupni se název předmětu estetická výchova změní na  

název „výtvarná výchova“. 

k bodu č. 4: Uskutečněné a probíhající akce školy 

- zorganizován lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7.A a 7.B, 

- zrušen lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7.C – špatné sněhové podmínky, 

proběhne v příštím školním roce společně se žáky stávajících šestých tříd, 

- návštěvy pražských divadel pro žáky 2. stupně – „Klub mladého diváka“, 

- připraven Den otevřených dveří v sobotu 9. března 2024, 

- aktuálně probíhají setkání pro předškoláky (přihlášeno téměř 60 dětí), 

- sběry papíru, hliníku, 

- 3.ročník soutěže ve vaření; účast 7., 8. a 9. ročníků, 



 
 

- připraven školní ples v KD Střelnice 22. března 2024 pro žáky 9. tříd, rodiče, 

absolventy, zaměstnance i širokou veřejnost, 

- realizujeme „Šablony“ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (do 

srpna 2025), v rámci tohoto programu jsou organizovány pro žáky badatelské 

kluby, 

- realizace projektu Mobilita“ – vyhodnocení cest dětí do školy, získávání 

podkladů pro návrhy změn,  

- bilanční rozhovory vedení školy se zaměstnanci (10/2023-02/2024), 

- příprava žáků 9. ročníků na přijímací zkoušky na střední školy. 

k bodu č. 5: Plánované akce pro další období 

- nákup myčky na černé nádobí a myčky na talíře s příspěvkem zřizovatele a 

příspěvkem školy z investičního fondu, 

- zápis do prvních tříd pro školní rok 2024-2025 ve dnech 12. a 13. dubna 2024, 

plán otevřít tři první třídy o maximálním počtu 84 žáků, přestože odchází čtyři 

deváté třídy => uvolnění prostor pro další výukové i volnočasové aktivity (za 

současné situace v době výuky není žádná učebna volná pro toto využití), stejný 

přístup aplikovat i v dalším školním roce, kdy budou odcházet opět čtyři deváté 

třídy. 

k bodu č. 6: Diskuse 

- seznámení školské rady ze skutečností, že Mgr. Hana Hlaváčová navržena za 

ZŠ a MŠ Josefa Gočára na Pedagogickou osobnost roku, 

- volby do školské rady na nové období v červnu 2024, 



 
 

- podzimní termín jednání školské rady: 

čtvrtek 10. 10. 2024 v 16.00 hod.  

Místo: sborovna školy 

      

                                                                                    Zapsala: Alena Žočková   

  

 


